第 38回定期総会議事録

【日 時】2019年 3月 30日（土）13:00～15:20 事務所

【出席者】島崎、林、亀高、野路、藤井、中、杉村、村田、勝尾、橋本、船江、杉森、上田、永井、

岩田、都築（記録）

１．開会 島崎

２．議長選出 議長 上田

３．資格審査 登録会員 18名全員出席（委任状２名含む）で総会成立

４．議案１

第 37期活動報告〈全般〉について

第 37期「自然保護部」活動報告について

第 37期「会報部」活動報告について

  第 37期「教育部」活動報告について

  第 37期「女性部」活動報告について

  上記活動報告は、すべて挙手をもって承認される。

５．議案２ 第 37期会計決算報告・第 37期会計監査報告

第 37期決算報告及び第 37期会計監査報告は、挙手をもって承認される。

６．議案３ 西大和山の会会則・山行規定及び細則（改定案）

会則・山行規定及び細則（改正案）及び細則５ 会計規定（新規）は、すべて挙手をもって承認される。

７．議案４

第 38期活動方針〈全般〉（案）について

第 38期「自然保護部」活動方針（案）について

第 38期「会報部」活動方針（案）について

第 38期「教育部」活動方針（案）について

第 38期「女性部」活動方針（案）について

上記活動方針（案）は、すべて挙手をもって承認される。

８．議題５ 第 38期会計予算（案）について

予算（案）は、挙手をもって承認される。

９．役員選出

（会 長）島崎隆、 （副会長）林弘文、 （事務局）都築周作、 （会計）野路政子、

（会報部）亀高茂、 （教育部）中昌子、 （女性部）藤井益子、

（山行管理者）野路政子（兼任）、 （会計監査）杉村 好子

今期は、任期途中であるため引き続きお願いする。

１０．島崎会長挨拶

１１．閉会

（議論）

★ホームページ（HP）について

・辻さんが独学で開設し、藤本さんが発展させた西大和山の会 HP を途絶えさせないため、3 名が HP

管理者と編集者の研修を受け、引き継いだ。今後とも新入会員の獲得手段として継続していくために

も、引き続きHP編集者を募集する。

・HPに掲載する写真の日付消去には手間がかかる。日付は必要ないと思う。

・現在のHPに紹介されている教育部の活動は、前任の教育部長時代の内容であるため、現在の新入会

員の教育活動についてHPで紹介する写真や紹介記事等をHP管理者まで送ってほしい。

 1

★会則・山行規定及び細則の改正

・ココヘリへの入会は個人単位が基本で、捜索の対象者は会員のみであることから、夏山山行等への参

加者には、会としてココヘリに加入して受信機を携帯することを推奨する。これを前提として山行規

定等を改定した。

・今回新たに設定された細則５「会計規定」は、会計が責任をもって対応するが、役員が改選になった

場合には引き継いだ会計が改正するかどうかを判断する。

★お試し山行

・例会山行１は、新入会員獲得のため、入会希望者に対するお試し山行とする。どの例会山行１をお試

し山行とするかを定め、HP に掲載して参加者を募集する。参加者にはメールで連絡を戴き、山行経

験等を確認する（宛先は島崎会長）。

★県連主催の「搬出講習会」

・5月 12日の県連主催のハイカーのための搬出講習会については、西大和山の会が担当するが、搬出講

習等の指導については県連（水田氏や藤田氏）にお願いする。

以上